ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

(УСТУПКИ ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ)
Город Ульяновск                                                                           _________________ две тысячи двадцать первого года
Общество с ограниченной ответственностью «СимбирскКамень» (ИНН 7321319218, КПП 732101001, ОГРН 1067327018164, 433396, Ульяновская область, Сенгилеевский район, Красный Гуляй, ул. Мира, д.1Б)  в лице конкурсного управляющего Айнетдинова Алимжана Адльзановича, (ИНН 732300796547, СНИЛС ПФ РФ №075-692-609-05), члена Ассоциации «Саморегулируемая организация Арбитражных управляющих «Меркурий» (125047, г.Москва, ул. 4-я Тверская-Ямская, д.2/11, стр.2, ОГРН 1037710023108; ИНН 7710458616, реестровый номер 0012), действующего на основании Определения Арбитражного суда Ульяновской области от 01.08.2019г. по делу № А72-1529/2017 (резол. часть), далее именуемое «Продавец», с одной стороны, и ___________________________________________________________________, в лице ______________________________________________________________, действующей (го) на основании __________________________________, именуемый (ое) в дальнейшем,   «Покупатель»,  с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.

1.1. Продавец обязуется передать в собственность (уступить), а Покупатель оплатить и принять, в соответствии с условиями настоящего договора движимое и недвижимое имущество входящее в состав лота № __, именуемое в дальнейшем «Объект».
Имущество не является предметом залога.
Права на «Объект» подтверждены следующими документами  ________________
1.2. «Объект» приобретается Покупателем в результате заключения настоящего договора с победителем торгов посредством публичного предложения, которые признаны в части лота №___ состоявшимися, что подтверждается протоколом  от  ____________ о результатах проведения торгов.
1.3. В состав Объекта входит следующие имущественные права (имущество): ____________________________.
2. Цена договора.

2.1. Общая стоимость «Объекта» составляет – __________________
3. Платежи по договору.

3.1. Покупатель обязуется оплатить стоимость «Объекта» в течение 30 (тридцати) дней с момента подписания настоящего договора, путем перечисления остальной суммы оплаты на расчетный счет Продавца»: ООО «СимбирскКамень» № 40702810940240000599 в филиале «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г.Москве, БИК 044525411, к/с № 30101810145250000411, за вычетом суммы внесенного задатка.
3.2. В случае отказа Покупателя от оплаты полной стоимости «Объекта»  сумма задатка ему не возвращается.
3.3. Обязательства Покупателя по оплате стоимости «Объекта» считаются выполненными с момента поступления денежных средств  в полном объеме на расчетный счет Продавца.

4.  Переход имущественных прав
4.1. Переход имущественных прав к Покупателю - после полной оплаты по настоящему Договору.
5. Ответственность сторон.

5.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору, виновная сторона возмещает другой  стороне убытки, причиненные невыполнением или ненадлежащим выполнением обязательств, в соответствии с действующим законодательством.

5.2. В случае неисполнение Покупателем обязанности по оплате приобретенного имущества в полном объеме в установленные настоящим договором сроки, Продавец оставляет за собой право отказаться от исполнения договора (что влечет его расторжение) посредством направления в адрес Покупателя простого одностороннего внесудебного письменного уведомления. Договор будет считаться расторгнутым с даты получения соответствующего уведомления  Покупателем. В случае уклонения Покупателя от получения письменного уведомления – по истечении 30 календарных дней с даты его направления (по календарному штемпелю). При этом сумма внесенного задатка Покупателю не возвращается.
6. Возникновение права собственности.

6.1. Переход прав от Продавца к Покупателю на имущественные права - по факту полной оплаты Покупателем приобретаемых «Объектов».
7. Заключительные  положения.

7.1. Договор считается заключенным и  вступает в силу с момента подписания его Сторонами.

7.2. Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством  РФ. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, решаются путем переговоров,  в случае не достижения согласия – в судебном порядке.

7.3. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий договора и взаимных обязательств.

7.4. Договор подписан в трех экземплярах, по одному для каждой из сторон и один – для регистрирующего органа.

8 .Юридические адреса и реквизиты и подписи сторон.

	ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ

ООО «СимбирскКамень»

ИНН 7321319218, КПП 732101001,

ОГРН 1067327018164,

433396, Ульяновская область, Сенгилеевский район,

Красный Гуляй, ул. Мира, д.1Б

№ 40702810940240000599

в филиале «Центральный»

Банка ВТБ (ПАО) в г.Москве,

БИК 044525411,

к/с № 30101810145250000411
Конкурсный управляющий

_______________ А.А.Айнетдинов
1